
 
Krajský soud v Českých 

Budějovicích 

Zátkovo nábř. 10/2,  

370 84 České Budějovice 

 

 

V Brně dne 19.07.2021  

 

 

 

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Rozhodnutí zdejšího soudu týkající se další nemajetkové újmy 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, tímto žádám výše nadepsaný 

soud o poskytnutí veškerých rozhodnutí,  

 

 

- kterými byl přiznán uplatněný nárok na odčinění další nemajetkové újmy dle ust. § 2958 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

- kterými byl zamítnut uplatněný nárok na odčinění další nemajetkové újmy dle ust. § 2958 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

 

která byla výše uvedeným soudem vydána v roce 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 a 2021 až do 

dnešního dne. 

 

Jedná se mi zejména o zjištění, jakým způsobem soud postupuje při vyčíslení výše nároku na odčinění 

další nemajetkové újmy. Uvedená rozhodnutí využiji k výzkumu v rámci svojí rigorózní práce, která se 

problematikou zabývá.  

Je-li pro výše nadepsaný soud složité vyhledat požadovaná rozhodnutí v uvedeném časovém rozpětí 

nebo striktně dle požadovaného klíče, prosím o laskavou informaci. Není mi známo, jak jsou 

uspořádány databáze soudu pro vyhledání rozhodnutí. Dotaz mohu případně pozměnit tak, abych 

minimalizovala zátěž soudu jako povinného subjektu.   

 

Děkuji předem,  

S pozdravem,  

 

 

Tel.  

e-mail:   

 



Krajský soud v Českých 
Budějovicích 
Zátkovo nábřeží 2,  
370 84 České Budějovice 
 
Ke sp. zn. Si 226/2021 
 
V Brně dne 27.07.2021  

 
 
 
Upřesnění žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 
Rozhodnutí zdejšího soudu týkající se další nemajetkové újmy 
___________________________________________________________________________ 
 
 
Vážená paní doktorko,  
 
 
v návaznosti na Vaši výzvu ze dne 26.07.2021 upřesňuji tímto svoji žádost o informace ze dne 
19.07.2021.  
 
Děkuji Vám za informaci o tom, jak funguje databáze rozhodnutí zdejšího soudu. Také Vám velmi 
děkuji za vyhledání Vámi zmíněných 16 rozhodnutí.  
 
Jedná se mi výhradně o rozhodnutí, v nichž se řeší specificky nárok na odčinění další nemajetkové 
újmy. V této souvislosti bych Vás tedy chtěla požádat o zběžné projití těchto 16 rozhodnutí. Pakliže by 
v nich šlo požadavkem kláves Ctrl+F vyhledat „další nemajetková újma“, či „další nemajetkovou 
újmu“, či „další nemajetkové újmy“, pak jde o rozhodnutí, o které (která) se mi jedná. Poté bych Vás 
požádala o zajištění nutné anonymizace těchto rozhodnutí a jejich poskytnutí.  
 
Bylo by prosím možné takto postupovat?      
 
 
 
 
Děkuji předem,  

S pozdravem,  

 

 

Tel.  

e-mail:  


	Si226_2021_zadost_Redigováno
	Si226_2021_upresneni_zadosti_Redigováno



